
Pašizolācija Latvijā
Z

Tests pirms 

iebrauk-

šanas LV
F

Tests pēc 

iebrauk-

šanas LV
G

Pašizolācija Latvijā
Z

Tests pirms 

iebrauk-

šanas LV
F

Tests pēc 

iebrauk-

šanas LV
G

Svatini 1080.2
Rekomendēts 

nebraukt

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

Dienvidāfrika 466.0
Rekomendēts 

nebraukt

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

Namībija 382.6
Rekomendēts 

nebraukt

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

Zimbabve 361.6
Rekomendēts 

nebraukt

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

Botsvāna 194.0
Rekomendēts 

nebraukt

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

Lesoto 172.2
Rekomendēts 

nebraukt

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

Mozambika 27.3
Rekomendēts 

nebraukt

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

Malāvija 14.4
Rekomendēts 

nebraukt

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts
Jā Jā

Pašizolācija Latvijā

Tests pirms 

iebrauk-

šanas LV+

Tests pēc 

iebrauk-

šanas LV
H

Pašizolācija Latvijā**

Tests pirms 

iebrauk-

šanas LV+

Tests pēc 

iebrauk-

šanas LV
H

Andora 3191.3
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Sanmarīno 2737.1
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Dānija 2570.5
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Jā Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Īrija 1397.5
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Jā Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Lihtenšteina 1385.9
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Monako 1327.6
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Valstu saraksts, uz kurām ir attiecināmi īpašie piesardzības un 

ierobežojošie pasākumi
Saraksts tiek atjaunots katru piektdienu. 

Aprēķini veikti, pamatojoties uz ECDC datiem: 

https://www.ecdc.europa.eu/en/publications-data/data-national-14-day-notification-rate-covid-19

Tabulās atspoguļota pēc ECDC izstrādātas metodoloģijas aprēķinātā nedēļas vidējā 14 dienu kumulatīvā saslimstība uz 100 000 iedzīvotāju katrā valstī.

Personai ir sadarbspējīgs vakcinācijas vai 

pārslimošanas sertifikāts
# Citas personas

Citas personas

14 dienu kumulatīvais Covid-19 gadījumu skaits pārsniedz 75 gadījumu skaitu uz 100 000 iedzīvotājiem

Valsts

14 dienu 

kumulatīvais 

Covid-19 

gadījumu 

skaits uz 

100 000 iedz.

Ceļošana 

14 dienu 

kumulatīvais 

Covid-19 

gadījumu 

skaits uz 

100 000 iedz.

Ceļošana 

Augsta riska Eiropas Savienības un Eiropas Ekonomikas zonas (ES/EEZ) valstis

Saraksts un pašizolācijas prasības stājas spēkā saskaņā ar Ministru kabineta 2021. gada 28. septembra noteikumu Nr. 662 "Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai" (turpmāk – MK noteikumi)* 143. punktu "Centrs, pamatojoties uz Eiropas Slimību profilakses un 

kontroles centra publicēto informāciju un, ja nepieciešams, uz attiecīgo valstu kompetento sabiedrības veselības institūciju publicēto informāciju, savā 

tīmekļvietnē publicē to valstu sarakstu, uz kurām ir attiecināmi īpašie piesardzības un ierobežojošie pasākumi (augsta riska valstis), kā arī norāda valstis, 

kurās ir konstatēta tāda epidemioloģiskā situācija (t. sk. īpaši augsta saslimstība ar Covid-19 vai sabiedrības veselībai bīstamo SARS-CoV-2 vīrusa celmu 

strauja izplatīšanās), kas var radīt nopietnu sabiedrības veselības apdraudējumu (īpaši augsta riska valstis). Attiecīgie piesardzības un ierobežojošie 

pasākumi tiek piemēroti ar nākamo dienu pēc minētā saraksta publicēšanas, izņemot šajānodaļā minētos gadījumus par nosacījumiem ieceļošanai Latvijas 

Republikā, kas stājas spēkā divu darbdienu laikā pēc minētā saraksta publicēšanas." 

Īpaši augsta riska valstis (Emergency break risinājums)
Valstis, kurās ir konstatēta tāda epidemioloģiskā situācija, kas var radīt nopietnu sabiedrības veselības apdraudējumu

Personai ir sadarbspējīgs vakcinācijas vai 

pārslimošanas sertifikāts

Valsts
E

1 Slimību profilakses un kontroles centrs



Francija 1296.8
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Islande 1282.8
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Malta 1252.1
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Šveice 1237.5
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Spānija 1199.3
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Nīderlande 1062.9
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Kipra 1036.4
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Čehija 1019.1
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Norvēģija 989.0
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Jā Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Horvātija 977.1
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Slovākija 933.3
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Portugāle 869.9
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Beļģija 866.1
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Jā Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Luksemburga 854.3
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Slovēnija 768.7
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Lietuva 737.2
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Grieķija 689.2
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Igaunija 640.2
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Itālija 620.4
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Polija 567.1
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Vācija 558.8
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Jā Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Zviedrija 509.3
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Jā Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Latvija 497.3

Ungārija 474.7
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Somija 428.8
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Austrija 378.4
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Bulgārija 283.8
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

2 Slimību profilakses un kontroles centrs



Pašizolācija Latvijā

Tests pirms 

iebrauk-

šanas LV+

Tests pēc 

iebrauk-

šanas LV

Pašizolācija Latvijā

Tests pirms 

iebrauk-

šanas LV+

Tests pēc 

iebrauk-

šanas LV

Rumānija 47.1
Ievērot standarta 

piesardzību
Nav jāievēro Nav Nav Nav jāievēro Jā Nav

Vatikāns 0.0
Ievērot standarta 

piesardzību
Nav jāievēro Nav Nav Nav jāievēro Jā Nav

Pašizolācija Latvijā

Tests pirms 

iebrauk-

šanas LV+

Tests pēc 

iebrauk-

šanas LV

Pašizolācija Latvijā**

Tests pirms 

iebrauk-

šanas LV+

Tests pēc 

iebrauk-

šanas LV
&

Citas sarakstos 

neminētas visas 

pasaules valstis

Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Jā

Apvienotā Karaliste 1318.0
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Jā Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Nav

Kanāda 195.5
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Jā

D-Koreja 181.5
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Jā

Austrālija 124.0
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Jā

Argentīna 115.0
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Jā

Urugvaja 112.2
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Jā

Čīle 98.6
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Jā

Katara 80.3
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav

10 dienas pēc izbraukšanas 

no attiecīgās valsts***
Jā Jā

Peru 63.9
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav Nav jāievēro Jā Nav

Kolumbija 51.6
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav Nav jāievēro Jā Nav

Bahreina 39.3
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav Nav jāievēro Jā Nav

Jaunzēlande 24.1
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav Nav jāievēro Jā Nav

Apvienotie Arābu 

emirāti
18.3

Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav Nav jāievēro Jā Nav

Kuveita 14.2
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav Nav jāievēro Jā Nav

Ruanda 9.0
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav Nav jāievēro Jā Nav

Saūda Arābija 2.7
Rekomendēts 

nebraukt
Nav jāievēro Nav Nav Nav jāievēro Jā Nav

Honkongas īpašās 

pārvaldes apgabals
1.6

Ievērot standarta 

piesardzību
Nav jāievēro Nav Nav Nav jāievēro Jā Nav

Valstis un teritorijas ārpus Eiropas Savienības un Eiropas Ekonomikas zonas (ES/EEZ)
 Eiropas Padomes "Ieteikums par pagaidu ierobežojumu nebūtiskiem ceļojumiem uz ES un iespējamu šāda ierobežojuma atcelšanu" I pielikumā noteiktās 

valstis****

Zema riska Eiropas Savienības un Eiropas Ekonomikas zonas (ES/EEZ) valstis
14 dienu kumulatīvais Covid-19 gadījumu skaits nepārsniedz 75 gadījumu skaitu uz 100 000 iedzīvotājiem 

Personai ir sadarbspējīgs vakcinācijas vai 

pārslimošanas sertifikāts
# Citas personas

Personai ir sadarbspējīgs vakcinācijas vai 

pārslimošanas sertifikāts
# Citas personas

14 dienu 

kumulatīvais 

Covid-19 

gadījumu 

skaits uz 

100 000 iedz.

Ceļošana Valsts

Valsts

14 dienu 

kumulatīvais 

Covid-19 

gadījumu 

skaits uz 

100 000 iedz.

Ceļošana 

3 Slimību profilakses un kontroles centrs



Indonēzija 1.0
Ievērot standarta 

piesardzību
Nav jāievēro Nav Nav Nav jāievēro Jā Nav

Taivāna 0.6
Ievērot standarta 

piesardzību
Nav jāievēro Nav Nav Nav jāievēro Jā Nav

Makao īpašās 

pārvaldes apgabals
0.3

Ievērot standarta 

piesardzību
Nav jāievēro Nav Nav Nav jāievēro Jā Nav

Paskaidrojumi:

* MK noteikumi pieejami: https://likumi.lv/ta/id/326513-epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai

# Saskaņā ar MK noteikumu 147. punktu  persona apliecina ar sadarbspējīgu vakcinācijas, testēšanas vai pārslimošanas sertifikātu vai ar citu Amerikas 

Savienotajās Valstīs, Apvienotajā Karalistē, Austrālijas Savienībā, Jaunzēlandē vai Kanādā izsniegtu derīgu Covid-19 vakcinācijas, pārslimošanas vai veikta 

Covid-19 testa apliecinājumu. Ieceļojot no valstīm, kas nav Amerikas Savienotās Valstis, Apvienotā Karaliste, Austrālijas Savienība, Jaunzēlande vai Kanāda, 

testēšanas faktu var apliecināt ar testa rezultātu angļu valodā vai izceļošanas valsts valodā. Šie dokumenti var būt papīra vai elektroniskā veidā (viedierīcē).

** Jāievēro MK noteikumu 195. punkta prasības.

**** https://www.consilium.europa.eu/lv/press/press-releases/2021/12/02/covid-19-council-removes-jordan-and-namibia-from-the-list-of-countries-for-which-

travel-restrictions-should-be-lifted/

Z
 Saskaņā ar MK rīkojuma 5.56.3., 5.56.4. un 5.57. punktu persona, kas ieceļojusi no sarakstā minētajām valstīm, nekavējoties pēc ieceļošanas Latvijas 

teritorijā doties uz tūrisma mītni, lai ievērotu pašizolāciju 10 dienas pēc izbraukšanas no šā rīkojuma 5.55. apakšpunktā minētās ļoti augsta riska valsts, kā arī 

informē tūrisma mītni par to, ka persona uzturējusies šā rīkojuma 5.55. apakšpunktā minētajā ļoti augsta riska valstī un viņai ir pienākums ievērot pašizolāciju. 

Ja šā rīkojuma 5.56. apakšpunktā minētā persona, kas ieceļojusi Latvijā no šā rīkojuma 5.55. apakšpunktā minētās ļoti augsta riska valsts, nav ievērojusi 

pašizolāciju tūrisma mītnē, mājsaimniecību locekļiem, kas nonākuši kontaktā ar minēto ieceļojušo personu, ir pienākums ievērot pašizolāciju dzīvesvietā, 

uzturēšanās mītnē vai tūrisma mītnē 10 dienas pēc attiecīgās personas izbraukšanas no šā rīkojuma 5.55. apakšpunktā minētās ļoti augsta riska valsts

$ Šis nosaukums neskar nostājas par statusu un atbilst ANODP Rezolūcijai1244 (1999) un Starptautiskās Tiesas atzinumam par Kosovas neatkarības 

deklarāciju

 
+
 Saskaņā ar MK noteikumu 148. punktu tests ir jāveic pēdējo 72 stundu laikā (RNS tests) vai 48 stundu laikā (antigēnu tests) pirms iekāpšanas pārvadātāja 

transportlīdzeklī vai, ja persona ieceļo ar transportlīdzekli, kas neveic komercpārvadājumu, pirms ieceļošanas Latvijas Republikā, un šis tests ir negatīvs. Ja 

persona ieceļo no īpaši augsta riska valsts, tai obligāti jāveic šajā punktā minētais tests, pat ja tā ir vakcinēta pret Covid-19 vai pārslimojusi Covid-19 infekciju.

*** Pašizolāciju var pārtraukt, ja septītajā dienā pēc izbraukšanas no attiecīgās valsts veic Covid-19 testu, nosakot SARS-CoV-2 vīrusa RNS, un testa rezultāts 

ir negatīvs (MK noteikumu 198. punkts).

H
 Saskaņā ar MK rīkojuma 5.59. punktu, ieceļojot starptautiskajā lidostā "Rīga", personai (tai skaitā arī personām, kurām ir sadarbspējīgs vakcinācijas vai 

pārslimošanas sertifikāts), tiek nodrošināta iespēja bez maksas veikt RNS testu starptautiskās lidostas "Rīga" teritorijā

& Saskaņā ar MK noteikumu 159. punktu persona, izņemot šo noteikumu 167. punktā minētās personas, ieceļojot Latvijas Republikā, par saviem līdzekļiem 

nekavējoties, bet ne vēlāk kā 24 stundu laikā veic Covid-19 testu tuvākajā pieejamajā testēšanas punktā, informējot laboratorijas pārstāvi par testa veikšanas 

mērķi, un nekavējoties dodas uz pašizolācijas vietu saskaņā ar šo noteikumu 160. punktu līdz brīdim, kamēr saņemts testa rezultāts. 

E
 Saskaņā ar MK rīkojuma 5.55. punktu aizliegts ieceļot Latvijā personām, kuras pēdējo 10 dienu laikā uzturējušās kādā no šādām ļoti augsta riska valstīm - 

Dienvidāfrikas Republika, Lesoto, Botsvāna, Zimbabve, Mozambika, Namībija, Svazilenda, Malāvija, izņemot Latvijas Republikas valstspiederīgos vai 

Eiropas Savienības pastāvīgos iedzīvotājus ar uzturēšanās atļauju Latvijā". MK rīkojums pieejams: https://likumi.lv/ta/id/326729-par-arkartejas-situacijas-

izsludinasanu

F
 Saskaņā ar MK rīkojuma 5.56.1. punktu jāuzrāda Covid-19 RNS testa rezultāts, kas veikts ne agrāk kā 72 stundas pirms ieceļošanas Latvijas teritorijā

G
 Saskaņā ar MK rīkojuma 5.56.2. punktu jāveic Covid-19 RNS tests pēc iespējas ātrāk, bet ne vēlāk kā 24 stundu laikā pēc ieceļošanas Latvijas teritorijā un 

astotajā dienā pēc ieceļošanas Latvijā

4 Slimību profilakses un kontroles centrs


